
موجسواری در سرزمین مریخها

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایلنا، از کنار کوههای مریخ بذرید، از کوه عبور کنید و به

کویری برسید که کنارش دریای شفاف تنه به خاک نرم مزند. حالا همهچیز برای جادو شدن مهیاست؛ «چابهار» زیر نور خورشید

مدرخشد و آب اقیانوس را برای موجسواری و شنا با دلفینها گرم مکند.

چابهار در فصلهای خنتر آب و هوای بهتری برای مسافرانش دارد اما از تابستان و بازیها و ورزشهای آب آن هم نمتوان گذشت.

فصل که چند ساحل استان سیستان و بلوچستان میزبان جشنواره موجسواری است؛ ساحل اقیانوس در «کنارک»، ساحل «رمین» در

چابهار، ساحل «درک» و «بریس» در منطقه مران.

اما برای رسیدن به چابهار و تجربه فال و تماشا، خوب است بدانید مسیرها و وسایل نقلیه متعددی پیشرویتان قرار دارد.

مسیرهای برای رسیدن به زاهدان

اگر قرار است با هواپیما به چابهار بروید، خوب است بدانید هر روز پروازهای مستقیم از تهران به زاهدان و چابهار برقرار است. البته

از شهرهای دیری مانند گرگان، مشهد، کرمان و اصفهان هم مسیرهای پروازی به زاهدان وجود دارد. ضمن اینه پرواز مستقیم هم از

زاهدان به چابهار وجود دارد. در میان سفرهای زمین هم اگر اتوبوس را برای سفر از مبدا تهران انتخاب کردهاید در جریان باشید که

اتوبوسهای با قیمتها و کیفیتهای متنوع هر روز از ترمینال جنوب تهران به زاهدان مروند. قطارهای هم هر روز از تهران، یزد و

کرمان به زاهدان مروند و برمگردند. اما اگر با خودروی شخص سفر مکنید، با توجه به طولان بودن راه، بهتر است چند شب

اقامت را در طول مسیر در نظر بیرید و از جاذبههای گردشری مسیر هم لذت ببرید. برای سفر به زاهدان سه مسیر را متوانید

انتخاب کنید؛

مسیر نخست: تهران‐ کاشان‐ یزد‐ مهریز‐ رفسنجان‐ ماهان کرمان‐ بم‐ فهرج‐ نصرتآباد و زاهدان

مسیر دوم: تهران‐ کاشان‐ زواره‐ شهراب‐ انارک‐ چوپانان‐ چاه مل‐ فرخ‐ خور‐ طبس‐ کریت‐ اصفه‐ زنوغان‐

خوسف‐ ماژان‐ تیغدر‐ شوسف‐ اسدآباد‐ نهبندان‐ قرقروک‐ گاوداران و زاهدان

مسیر سوم: تهران‐ مامازند‐ ایوان‐ گرمسار‐ ارادان‐ سرخه‐ سمنان‐ دامغان‐ شاهرود‐ میام‐ عباسآباد‐ داورزن‐ سبزوار‐

سبه‐ بردسن‐ گناباد‐ قاین‐ آرین شهر‐ بیرجند‐ سربیشه‐ نهبندان‐ قرقروک‐ گاوداران و زاهدان

برای رسیدن به چابهار از خاش بذرید

بعد از رسیدن به زاهدان هم دو مسیر تا رسیدن به چابهار و جشنواره موجسواری در پیش دارید که هر دو تا «خاش» هممسیر هستند و

بعد از آن دو راه متفاوت پیشرو دارید. ی مسیر از اتوبان ایرانشهر‐ خاش‐ زاهدان مگذرد و شهرهای ایرانشهر، نیشهر و در

نهایت پارک هوتان و تیس را پشتسر مگذارد و مسیر دیر از جاده خاش‐ سراوان به سمت چابهار مرود و از شهرهای سرباز،

راس، گورگی و تیسوپان عبور مکند و البته بخش از مسیر را متوانید در کرانه رود سرباز برانید و از زیبایهای آن لذت ببرید و

در نهایت به چابهار برسید. اگر ماشین شخص همراه ندارید خوب است بدانید که از زاهدان به سوی چابهار هم اتوبوس فراهم است و

هم خودروهای سواری.



دیدار با آتشفشان تفتان و گلفشان در راه چابهار

در راه چابهار شعر قیصر امینپور نصیحت خوب برای مسافران است؛ «موجیم و وصل ما، از خود بریدن است/ساحل بهانهای است،

رفتن رسیدن است». چراکه این مسیر، جاذبههای فراوان از بناهای تاریخ و طبیع گرفته تا مردمشناس و آداب و رسوم مردم منطقه

پیشرویتان قرار داده است و متوانید اسان موقت در اقامتگاههای بومردی روستاها را در برنامه سفر خود تا چابهار بنجانید.

اگر به طبیعت و طبیعتگردی علاقهمند هستید در خاش توقف کنید؛ انواع درختان از زردآلو و بادام گرفته تا انواع گیاهان مانند

مارندگان و گرنچین در این منطقه مرویند و طبیعت بنظیر را بهوجود مآورند که چشم هر بیننده طبیعتدوست را خیره مکنند. علاوه

بر گیاهان داروی و میوههای خوشمزه، طبیعت خاش جاذبههای دیری هم برای سفر دارد چنانه متوانید سری به قله آتشفشان تفتان

بزنید که این روزها نیمه فعال است و اگر گلبازی دوست دارید گلفشان پیرگل گزینه خوب خواهد بود.

غار لادیز، قبرستان هفتاد ملا، چشمه آب سرد، تمندان و سنان هم از دیر جاذبههای این مسیر هستند. همچنین در طول مسیر

متوانید با حضور در جشنوارههای مانند هامین، انار، پسته و حنا که در شهرستانهای مختلف استان برگزار مشوند، با فرهن و آیین

مردمان بوم سیستان و بلوچستان آشنا شوید و طعم غذاهای مختلف را بچشید.

اگر از مسیر ایرانشهر و نیشهر به سمت چابهار بروید هم متوانید با رسیدن به ایرانشهر از قلعه بمپور دیدن کنید و سری هم به کرانه

رودخانه بمپور بزنید. دیدن قلعه ناصری (ایرانشهر) و قلعه چهل دختر را هم پیشنهاد مکنیم چراکه بخش از تاری این منطقه را در دل

خود جای دادهاند. طبیعت روستای نور گرگان در نیشهر و دیدن رودخانه گن هم از دیر لذتهای سفر در این مسیر است. قلعه

نیشهر، چشمههای آب معدن و البته آبشارهای زیبای منطقه هم این محدوده را برای طبیعتدوستان دلپذیر کرده است.

کوههای مریخ، جنلهای حرا و تلاق کویر و دریا در ی منطقه



به تیس که رسیدید زیبایهای چابهار را متوانید لمس کنید. از قلعه پرتغالها تا غارهای بان مسیت، موزه چابهار و گل فشانها تا

تالاب صورت، مسیر گردشری به سمت بریس و گواتر و در نهایت روستای دیدن درک که محل تلاق کویر و دریاستدر کنار اینها،

باغهای موز در زرآباد، کوههای مریخ و مینیاتوری و جنلهای حرا هم از جمله جاذبههای نادیده و ناشناخته این منطقه هستند.

در کنار کوههای مریخ تجربه شترسواری و لذت از ساحل که از کوه آغاز و به دریا ختم مشود، منحصر به فرد است ضمن آنه

روستای درک هم شفت خاص دارد چراکه کویر و دریا را در کنار هم مبینید که شاید در ناه نخست باورپذیر نباشد اما این همان

جادوی چابهار، درک و سواحل مران است که آن را به دیار دلفینها و مریخها مشناسیم.

در کنار اینها، بازدید از موزه مردمشناس چابهار که در ساختمان پست قرار دارد را هم پیشنهاد مکنیم و سری هم به ساختمان

فرمانداری قدیم چابهار که از بناهای تاریخ این منطقه است، امامزاده و آراماه غلام رسول و زیارتاه شی حسن بزنید.

اما جز این دو مسیر، اگر از راه سرباز به چابهار مروید، متوانید از گاندوی معروف این منطقه که ی تمساح پوزه کوتاه است در

منطقه سرباز، دیدن کنید و در نهایت به چابهار و کنارک برسید.

موجسواری در کنار دلفینها

برای دیدن و حضور در جشنواره موجسواری سواحل مثل ساحل اقیانوس در کنارک، ساحل رمین در چابهار، ساحل درک و بریس در

منطقه مران پیشروی شما قرار دارند.

اما به موجسواری در این سواحل بسنده ننید؛ رقص دلفینها در اقیانوس هم صحنهای حیرتانیز و جذاب است. درعین حال

متوانید ماهگیری را در کنار سوت دریای عمان تجربه کنید. غواص و جت اس هم بخش از تفریحات دریای است که در

،«توانید سه شاخه از این ورزش مانند «ویند سرفینمنطقه چابهار و کنارک در اختیار خواهید داشت و در جشنواره موجسواری هم م

«سرفین» و «اسلالوم سرفین» را تجربه کنید. در کنار برگزاری جشنواره موجسواری و لذت از گردشری ورزش و البته آببازی،

متوانید از انواع غذاهای محل که در کنار جشنواره ارائه مشود، موسیق بوم و محل هم لذت ببرید و از صنایدست و مصنوعات

محل خرید کنید.

جهان خرید در چابهار؛ از میوههای گرمسیری عجیب تا سفالهای

انواع ماه، چای، میوههای مناطق گرمسیری مانند موز، انبه، چیو و زیتون که البته میوهای بسیار متفاوت از آنچیزی است که از

زیتون در ذهن دارید از گزینههای است که در منطقه آزاد چابهار فراوان است. خرید خرما و انواع شیرینهای که با خرما درست



مکنند هم از دیر سوغاتهای است که متوانید در این منطقه تهیه کنید.

روستای بریس هم اسلههای زیبای دارد که در بازار ماهفروشاناش انواع ماهها پیدا مشود و متوانید طعم انواع ماه کپور،

شور، شوریده، شیر و... را بچشید و خرید کنید.

سو ایرانشهر، شهر مل از سوزندوزی گرفته تا سفال، مانند بهشت است چراکه از ی دستاین منطقه برای علاقهمندان به صنای

سوزندوزی است و زیباترین سوزندوزیها از زیورآلات گرفته تا آنچه برای خرج مانتو و لباس متوان استفاده کرد، در این منطقه

دوخته شده و به فروش مرسد؛ و از دیر سو کلپورگان روستای جهان سفال است و متوانید سفالهای بنهایت زیبا با ویژگهای

خاص را در این منطقه تهیه و سوغات جهان را با خود همراه کنید. درعین حال اگر به مصنوعات حصیری علاقهمند هستید این

صنایدست را در تنه سرحه در مسیر نی شهر متوانید بخرید.

اما اگر دنبال لوازم منحصر به فردتری هم بودید متوانید سراغ خامهدوزی، بافتههای حصیری خاص، آینهدوزی، سهدوزی، لباسهای

محل و صنایدست دریای را در این منطقه بیرید.

شمگردی در چابهار از تباه تا انباگ

در کنار سوغات، از شمگردی در چابهار نذرید؛ اگر شانس با شما یار باشد، زمان سفرتان متواند با برگزاری ی از جشنوارههای

«در منطقه بلوچستان دو مورد از آنهاست. «تباهن غذا همزمان شود. جشنواره غذای انباگ در شهرستان قصرقند و جشنواره تباه

غذای است که از لایههای نازک گوشت درست مشود و در مخلوط از پودر انار، آب لیمو و نم پروده غرق شده و در آفتاب

گذاشته مشود تا عمل آید، و سپس با پلو سرو مشود.

اما جز اینها، غذاهای مانند تنورچه (کباب بره تنوری)، آبوشت محل، کش زرد و غذاهای دریای خاص در بیشتر رستورانهای

محل و اقامتاههای بومردی در دسترس است. نان، لبنیات محل، صیفجات محل، ماه کباب دودی که در تنور کباب مشود،

انواع خورشتهای که با ادویهجات تند درست شدهاند و شما را به یاد تندی غذاهای هندی ماندازند هم از دیر خوراکهای

محبوب چابهار است. غذاهای دیری مانند بتا ماش، سوساپ، چنال، انار دان (آبوشت اناری)، تج، حلوا خرمای، پلور و

انواع پلوهای محل هم دیر غذاهای متنوع هستند که در منطقه سیستان و بلوچستان و در سفر به چابهار متوانید طعم آن را بچشید.



اقامت در بومردیها

در چابهار گزینههای از هتل تا اقامتگاه بومردی را برای شب مان در اختیار دارید اما شاید بهترین گزینه اقامت در چابهار همان

اقامتگاههای بومردی باشند چراکه علاوه بر اقامت در واحدی که خدمات بوم ارائه مدهد متوانید با آداب و رسوم منطقه هم

آشنا شوید و از غذاهای محل استفاده کنید. همچنین اگر درخواست اجرای موسیق داشته باشید این امان برای شما فراهم مشود و

متوانید گوش به موسیق زیبای این منطقه بسپارید.


